
CONSEIL GENERAL DE TARN-ET-GARONNE
__

EXTRAIT du REGISTRE des
DELIBERATIONS de la COMMISSION PERMANENTE

Séance du 24 octobre 2011

CP 11/10-20

L'an deux mil onze, le 24 octobre à 17 h 00, les membres de la Commission Permanente
légalement convoqués se sont réunis à à l'Hôtel du Département sous la présidence de M. Jean-Michel
BAYLET,  Président  du  Conseil  Général.  Après  avoir  constaté  le  quorum  légal,  la  Commission
Permanente peut valablement délibérer.

Étaient  présents  :  MM.  Empociello,  Cambon,  Massip,  Moignard,  Albert,  Gonzalez,
Descazeaux, Roger, Roset, Hébral, Marty, Lavabre, Capayrou et Quéreilhac. ;

Excusé ayant donné procuration de vote : /

INTEGRATION DANS LE SIG GRAND PUBLIC DU CADASTRE
NAPOLÉONIEN

Afin  d'intégrer  dans  le  SIG  (Système  d'Information  Géographique)  grand
public les plans du cadastre napoléonien, numérisés en 2002 et géoréférencés en 2007-
2008, il a été convenu de faire réaliser par un prestataire le détourage (délimitation du
contour du territoire des communes en effaçant le fond) et le mosaïquage (découpage en
mosaïque kilométriques,  en dalles  de dimensions égales)  des  2  696 plans,  pour  en
faciliter la rapidité et la qualité de l'affichage.

Cette opération – d'un montant estimé à 19346,50 € TTC – permettra aux
Internautes  d'accéder  grâce  à  une  lecture  superposée,  à  la  concordance  entre  les
parcelles anciennes et les parcelles actuelles.

En juin 2011, lors de la Décision Modificative n°1, un montant de 19500,00 €
a été inscrit sur la ligne 611-315 du budget des Archives.

Le  ministère  de  la  Culture,  sollicité,  a  retenu  ce  projet  et  nous  pouvons
escompter une subvention d'un montant de 5600 euros.

Je vous propose de m'autoriser à solliciter la subvention de l'État pour cette
opération de détourage et mosaïquage.

1



DECISION de la COMMISSION
PERMANENTE

Vu le rapport de Monsieur le Président,

Vu  la  délibération  du  Conseil  Général  du  21  avril  2011  portant  délégation
d'attributions à la Commission Permanente,

Après en avoir délibéré,

LA COMMISSION PERMANENTE :

− Autorise Monsieur le Président à solliciter la subvention de l'Etat qui s'élèverait  à
5 600  €  pour  l'opération  de  déroutage  (délimitation du  contour  du  territoire  des
communes  en  effaçant  le  fond)  et  le  mosaïquage  (découpage  en  mosaïque
kilométriques,  en  dalles  de  dimensions  égales)  des  2 696  plans  du  cadastre
napoléonien ;

− Précise qu'une somme de 19 500 € a été inscrite à cet effet lors de la DM 1 2011 à
l'article 611 sous-fonction 315 du budget départemental.

Adopté à l’unanimité.
Le Président,

2


